
*روند افزایشی  واردات و کاهشی صادرات دراین صنعت نگران کننده است.
*در ازای یک دلار صادرات 1.66 دلار واردات داشتیم )فقط از مبادی رسمی(

بر اساس گزارش منتشره از سوي گمرک جمهوری اسلامی ایران، طی شش ماه نخست سال 1393صادرات منسوجات و پوشاک کشور )بدون احتساب فرش دستباف( 
در حدود 300 میلیون دلار بوده که نسبت به صادرات محصولات مذکور در مدت مشابه سال 92 شاهد افت 6 درصدی بوده است. این در حالي است که واردات این 
محصولات به کشور طي مدت مذکور با 8 درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 675 میلیون دلار رسیده است. بر این اساس تراز تجاري صنعت نساجي و 

پوشاک کشور طي مدت 6 ماهه نخست سال جاري منفي 375 میلیون دلار بوده است. 
چنان چه ارزش واردات ماشین آلات که بالغ بر حدود 178 میلیون دلار میباشد  ودر روند توسعه این صنعت نقش اساسی بازی می کند را از ارزش کل واردات صنایع 
نساجی و پوشاک کسر نماییم به رقم  تقریبی 500 میلیون دلار واردات می رسیم که باز هم تراز تجاری صنعت نساجی منفی200 میلیون دلار در طی شش ماه خواهد بود. 
با بررسي آمار و ارقام فوق الاشاره مشخص مي گردد که ارزش واردات منسوجات و پوشاک به کشور به مراتب بیشتر از صادرات آن بوده و مي توان اظهار داشت که به ازاي 

هر یک دلار صادرات این محصولات، در حدود 1/66 دلار منسوجات به کشور وارد شده است. 
لازم به ذکر است که آمار واردات ذکر شده مربوط به واردات از مبادي رسمي کشور مي باشد و همانگونه که بارها عنوان گردیده، منسوجات و پوشاک از جمله اقلامي 
هستند که حجم و ارزش واردات آن ها از مبادي غیررسمي و کالاي همراه مسافر به مراتب بیشتر از واردات رسمي آن ها مي باشد. لذا به نظر مي رسد که کل واردات این 

محصولات مي باید چندین برابر آمار واردات فوق الاشاره باشد.
از سوي دیگر روند رو به کاهش صادرات صنایع نساجي،  تأمل و بررسي مسئولین مربوطه را مي طلبد. با چنین روندي به نظر نمي رسد که صادرات این صنعت در پایان 

سال 93 به بیش از 600 میلیون دلار بالغ گردد و این در حالي است که شاهد ارزش صادرات 900 میلیون دلاري این صنعت طي سال هاي گذشته نیز بوده ایم. 
بر اساس اطلاعات منتشره به جز کف پوش هاي ماشیني با رشد 2 درصدي، سایر زیرشاخه هاي این صنعت طي مدت مذکور کاهش ارزش صادرات داشته اند. این امر نه 
تنها در خصوص کالاهاي نهایي صنایع نساجي و پوشاک همچون  پوشاک )کاهش 16 درصدي( رخ داده بلکه شاهد کاهش صادرات ارزش صادرات انواع الیاف )منفي 
16 درصد( از کشور نیز بوده ایم. صادرات الیاف به ویژه الیاف پلي استر از جمله نقاط قوت صادرات صنایع نساجي کشور طي سال هاي اخیر بوده که متأسفانه در سال جاري 

روند صادرات آن رو به کاهش بوده است. که وضع عوارض ضد دامپینگ از سوی کشور ترکیه بر ضد ایران در کاهش این روند تاثیر بسزایی داشته است.
از سوي دیگر آمارها مشخص مي کند که واردات منسوجات به کشور، آن هم نه در حوزه مواد اولیه بلکه در خصوص کالاهاي نهایي با رشد قابل توجه نسبت به مدت 
مشابه همراه بوده اند. بر اساس اطلاعات منتشره، واردات انواع الیاف و پنبه به کشور طي این مدت بترتیب با کاهش 13و 4 درصدي در ارزش واردات روبرو بوده است 
.این در حالي است که ارزش واردات انواع کف پوش هاي ماشیني،  انواع پتو، انواع پارچه )به جز شماره تعرفه مربوط به واردات پارچه چادرمشکي( و انواع پوشاک طي مدت 

مذکور به ترتیب با رشد 379درصد، 204درصد، 73 درصد و 74 درصد روبرو شده اند.
با کمي تأمل بر روي اعداد و ارقام پیش گفته، مشخص مي گردد که سیاست  و تصمیمات متخذه از سوي مسئولین امر موجب شده تا کالاهاي آماده به مصرف سایر 
کشورها همچون چین و ترکیه به بازارهاي داخلي ایران سرازیر شده و از سوي دیگر قدرت رقابت محصولات صنایع داخلي در بازارهاي جهاني کاهش یابد. با توجه به 
حجم سرمایه گذاري و اشتغال صورت گرفته از سوي صنایع نساجي و پوشاک در کشور، به نظر مي رسد که اتخاذ تصمیمات کارشناسانه براي برون رفت از شرایط حادث 

شده ضروري مي باشد و در غیر این صورت شاهد بروز خسارات جبران ناپذیر بر پیکر این صنعت کهن در آینده اي نه چندان دور خواهیم بود.
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